17 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2020

A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de Credenciamento
de empresas e pessoas físicas para a Aquisição de Máscaras de tecido, em prevenção ao
COVID-19 para o município de Bom Jesus da Lapa - Bahia. O Credenciamento ocorrerá a partir
de 11/06/2020, das 8:00 às 12:00, na sua sede – setor de licitação. Edital na sede e nohttp://
bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa, 10.06.2020 – Alde-
racy Santos Silva – Presidente da CPL.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 029/2020, dia 30.06.2020 às 09:00h no site www.licitações-e.com.br para: Apli-
cação de Sanitização do Município. Em locais de grande circulação para controle, combate
e prevenção do Novo Corona Vírus. Edital em até 24hs. na sede e no http://bomjesusdalapa.
ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-e.com.br. - B. J. da Lapa,
17.06.2020 - Alderacy Santos Silva - Pregoeiro.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 204/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa
- Bahia – CONTRATADO: Empresa PROCIEL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito
no CNPJ: 37.150.147/0001-78. – OBJETO:

Prestação de Serviço de Elaboração de Projetos Elétricos Para Atender as Necessidades
do Município. O valor global é R$ 10.000,00 (dez mil reais), com vigência dia 08/06/2020 até
31/12/2020, (Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 combinado com Artigo 1°, inciso II do De-
creto n° 9.412/18). Data da Assinatura: BJ Lapa, 08/06/2020 - Eures Ribeiro Pereira – Prefeito
Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 205/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa
- Bahia – CONTRATADO: Empresa PROCIEL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito
no CNPJ: 37.150.147/0001-78. – OBJETO:

Prestação de Serviço de Execução de Obra Para Construção de Subestação Simplifica-
da. O valor global é R$ 15.564,27 (quinze mil quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte
e sete centavos), com vigência dia 08/06/2020 até 31/12/2020, (Artigo 24, Inciso II, da Lei nº
8.666/93 combinado com Artigo 1°, inciso II do Decreto n° 9.412/18). Data da Assinatura: BJ
Lapa, 08/06/2020 - Eures Ribeiro Pereira – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 130/2020
PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 213/2020

O Prefeito de Bom Jesus da Lapa-Bahia, no uso de atribuições legais, ratifica o Proc. Adm.
nº 213/2020 - (art. 24, X, Lei 8.666/93), dispensa de licitação sendo objeto a locação de imóvel,
para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo imóvel
utilizado para hospedagem de Família Carente (Aluguel Social) em Bom Jesus da Lapa- Bahia.
O valor da Locação R$ 3.683,33 (três mil, seiscentos oitenta três reais, trinta e três centavos)
com vigência de 10/06/2020 a 31/12/2020. BJ Lapa- Bahia, 10/06/2020. Eures Ribeiro Pereira.
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
DISPENSA 130/2020

CONTRATO Nº 213/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-
-Bahia – CONTRATADA: ANDREIA OLIVEIRA CARDOSO, CPF: 011.838.165-29 – OBJETO:
Locação de Imóvel para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, sendo Imóvel utilizado para hospedagem de Família Carente (Aluguel Social) em Bom
Jesus da Lapa-Bahia – PRAZO: 10/06/2020 a 31/12/2020 – O VALOR TOTAL DA LOCAÇÃO:
R$ 3.683,33 (três mil, seiscentos oitenta três reais, trinta e três centavos). Data da Assinatura:
10/06/2020 Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
128/2020

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada
do Processo Administrativo nº 204/2020, Dispensa de Licitação n° 128/2020, referente à con-
tratação direta da pessoa jurídica PROCIEL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito
no CNPJ: 37.150.147/0001-78, visando a Prestação de Serviço de Elaboração de Projetos Elé-
tricos Para Atender as Necessidades do Município, no valor global de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), com base no art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93.

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente exigibilidade de licitação.
Bom Jesus da Lapa, 08 de junho de 2020.

Eures Ribeiro Pereira
Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 129/2020

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada do Pro-
cesso Administrativo nº 205/2020, Dispensa de Licitação n° 129/2020, referente à contratação
direta da pessoa jurídica PROCIEL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ:
37.150.147/0001-78, visando a Prestação de Serviço de Execução de Obra Para Construção de
Subestação Simplificada, no valor global de R$ 15.564,27 (quinze mil quinhentos e sessenta e
quatro reais e vinte e sete centavos), com base no art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93.

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente exigibilidade de licitação.

Bom Jesus da Lapa, 08 de junho de 2020.

Eures Ribeiro Pereira
Prefeito Municipal